
UCHWAŁA NR XXXII/250/2012           
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Świnoujście NR XIX/148/2011 z dnia 22 grudnia 
2011 r. w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 oraz zmiany uchwały.   

Na podstawie art.  4¹ ust.  2 i ust.  5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473,  Nr 115, poz. 793 
i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 144, poz. 1175, z 
2010 r. Nr 47, poz. 278 i Nr 127 poz. 857, z 2011r., Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 120,  
poz. 690)  i art. 10 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia  29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu  narkomanii 
(Dz. U. z 2012 r.  poz. 124) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:

§ 1.  W  gminnym  Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 stanowiącym załącznik do uchwały NR XIX/148/2011 
Rady  Miasta  Świnoujście  z  dnia  22  grudnia   2011  r.  w  sprawie  Programu  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok  2012  oraz 
zmiany uchwały,  rozdział VI otrzymuje nowe brzmienie:

„Rozdział  VI.  Program  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i 
przeciwdziałania narkomanii w Świnoujściu wraz z preliminarzem wydatków. 
Tabela nr 1 

Lp Nazwa 
zadania 

Sposoby realizacji Termin 
reali-
zacji

Koszty 

I. Zwiększanie 
dostępności 
pomocy 
terapeutycznej 
i rehabilita-
cyjnej dla 
osób 
uzależnionych 
od substancji 
psychoaktyw-
nych.

1. Realizacja  ponadpodstawowych  programów 
terapeutycznych,  wspomagających  reha-
bilitację  osób  uzależnionych  od  alkoholu  i 
współuzależnionych  w  Ośrodku  Leczenia 
Uzależnień w Świnoujściu.

2. Realizacja  programów  terapeutycznych  dla 
osób  do  18  roku  życia  uzależnionych  i 
współuzależnionych  od  narkotyków  w 
Ośrodku Leczenia Uzależnień w Świnoujściu.

3. Realizacja  ponadpodstawowych  programów 
wspomagających  rehabilitację  osób 
uzależnionych  od  narkotyków  w  Ośrodku 
Leczenia Uzależnień w Świnoujściu.

4. Realizacja  szkoleń  pn.  “Superwizja  dla 
zespołu terapeutycznego-realizującego terapię 
uzależnienia  i  współuzależnienia  od 
alkoholu”  dla  Ośrodka Leczenia  Uzależnień 
w Świnoujściu.

Cały rok

Cały rok

Cały rok

II-IV 
kwart.

 
  
  
  

  
   

  
  



5. Realizacja szkoleń pn. “Superwizja dla osoby 
realizującej  terapię  uzależnienia  i  współ-
uzależnienia  od  narkotyków” dla  Ośrodka 
Leczenia Uzależnień w Świnoujściu.

6. Pokrycie kosztów  badań biegłych  sądowych 
orzekających  o uzależnieniu od alkoholu.

7. Pokrycie  kosztów  opłat  sądowych  za  
złożenie  wniosków  do Sądu Rejonowego  w 
Świnoujściu  w  sprawie  wszczęcia  
postępowania  nieprocesowego  wobec  osób  
nadużywających  alkohol 

Cały rok

Cały rok

Cały rok

  

136.052 zł 
II. Udzielanie 

rodzinom, w 
których 
występują 
problemy 
alkoholowe, 
narkomanii 
pomocy 
psychospołecz-
nej i prawnej, 
a w 
szczególności 
ochrony przed 
przemocą w 
rodzinie. 

1. Zwiększanie  dostępności  pomocy  prawnej, 
pedagogicznej,  psychologicznej  –  dofi-
nansowanie działalności Miejskiego Ośrodka 
Pomocy  Rodzinie  -  Ośrodka  Interwencji 
Kryzysowej w Świnoujściu. 

2. Prowadzenie   punktów  konsultacyjnych  na 
terenie miasta Świnoujścia: 
1) Punktu Konsultacyjnego w obrębie 

sołectwa Karsibórz, 
2) Punktu  Konsultacyjnego  w  obrębie 

osiedla   Warszów,
3) Punktu  Konsultacyjnego  w  obrębie 

osiedla Przytór.

Cały rok

Cały rok

225.000 zł

III. Prowadzenie   
profi-
laktycznej  
działalności 
informacyjnej 
i edukacyjnej 
w zakresie 
rozwiązywa-
nia 
problemów 
alkoholowych 
i 
przeciwdziała-
nia 
narkomanii, w 
szczególności 
dla dzieci i 
młodzieży. 

1. Prowadzenie programu wczesnej profilaktyki 
agresji  w  placówkach  oświatowych  i 
świetlicach  środowiskowych  metodą,  
treningu  umiejętności  prospołecznych  i 
metodą treningu zastępowania agresji. 

2.  Realizacja programu adaptacyjno-
integracyjnego  z  elementami  profilaktyki ze 
szczególnym  uwzględnieniem   klas I  szkół  
gimnazjalnych. 

 
3. Organizacja zajęć wakacyjnych z programem 

profilaktycznym dla dzieci i młodzieży pn.
            „ABC Żeglarstwa”.  

4. Udział,  organizacja,  wspieranie:  lokalnych 
imprez  profilaktycznych,  programów,  akcji, 
kampanii, konferencji, szkoleń oraz związany 
z  tym  zakup  nagród,  plakatów,  kalendarzy, 
broszur,  literatury  fachowej  w  zakresie 
uzależnień  od  substancji  psychoaktywnych 
(m.in.   “Profilaktyka  A  Teatr”,  „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł”).

Cały rok

III 
kwart.

II/III
kwart.

Cały rok

  
  
  
  
  
  
  



5. Prowadzenie działalności  profilaktycznej   w 
zakresie  rozwiązywania   problemów 
uzależnień,  dla  dzieci  i  młodzieży,  w  tym 
prowadzenie  pozalekcyjnych  zajęć 
sportowych i artystycznych.

6. Realizacja  programu  wczesnej   interwencji 
dla osób młodych  używających  narkotyków 

Cały rok

221.328 zł

IV. Wspomaganie 
działalności 
instytucji, 
stowarzyszeń i 
osób 
fizycznych 
służących 
rozwiązywani
u problemów 
alkoholowych, 
przeciwdziała- 
nia 
narkomanii. 

1. Wspieranie lub powierzanie zadań z zakresu  
rozwiązywania  problemów  uzależnień 
organizacjom pozarządowym:

1)  prowadzenie Centrum Pomocy i Wsparcia 
w Zakresie Uzależnień,

2) realizacja programu profilaktycznego  pn. 
„Profilaktyczna jesień w kinie”, 

3) wspieranie funkcjonowania placówek 
opiekuńczo–wychowawczych wsparcia 
dziennego dla dzieci z rodzin z problemem 
uzależnień,

4) realizacja programów  profilaktycznych 
typu „Ciąża bez alkoholu”, „Prowadzę bez 
alkoholu”,

2. Realizacja  zadania  inwestycyjnego  pn. 
„Przebudowa Parku Chopina”.

3. Utworzenie  specjalistycznej  placówki 
opiekuńczo-wychowawczej wsparcia 
dziennego.

4. Doposażenie  specjalistycznej   placówki 
opiekuńczo-wychowawczej wsparcia 
dziennego

Cały rok

II/III kw.

Cały rok

Cały rok

Cały rok

Cały rok

Cały rok

 

970.100 zł 

V. Funkcjonowa-
nie Komisji 
Rozwiązy-
wania 
Problemów 
Alkoholowych 
w 
Świnoujściu. 

1. Prowadzenie  przez  zespół   motywujący 
czynności  zmierzających  do  objęcia 
leczeniem i rehabilitacją osób uzależnionych 
od alkoholu.

2. Prowadzenie  kontroli  w punktach sprzedaży 
napojów  alkoholowych  przez  członków 
KRPA

3. Opiniowanie  o  zgodności  lokalizacji  punktu 
sprzedaży napojów  alkoholowych z uchwałą 

Cały rok



rady gminy przez członków KRPA.

4. Prowadzenie sekretariatu KRPA

5. Pokrycie  kosztów  składek  na  ubezpieczenia 
społeczne  i  Fundusz  Pracy z  tytułu  umowy 
zlecenia zawartej z członkami Komisji

6. Udział  i  organizacja  szkoleń  dla  członków 
Komisji  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych  oraz  pracowników  Wydziału 
Zdrowia i Polityki Społecznej. 

Cały rok

52.250 zł
Razem:  1.604.730 zł

Dział 851 Rozdział  85154  Przeciwdziałanie  alkoholizmowi 
I zadanie 110.000 zł 
II zadanie 225.000 zł 
III zadanie 210.480 zł 
IV zadanie 958.000 zł 
V zadanie 52.250 zł 
Razem: 1.555.730 zł 

Dział 851 Rozdział 85153  Przeciwdziałanie narkomanii
I zadanie                         26.052 zł
III zadanie 10.848 zł
IV zadanie                      12.100 zł

Razem:                     1.604.730  zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta  Świnoujście.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta

            Paweł  Sujka



U Z A S A D N I E N I E

W dniu  25  października  2012 r.  Rada Miasta  Świnoujście  uchwałą  Nr  XXX/233/2012 
dokonała korekty budżetu  Miasta  na rok 2012 m.in. w rozdziale   85154 – „Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi”.

W związku z powyższym,   należy  wprowadzić do  Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012   następujące zmiany:

− zmniejszyć o kwotę 1.480.000 zł  zadanie  IV.2 pn. Realizacja  zadania inwestycyjnego pn. 
„Przebudowa Parku Chopina” -  kwota po korekcie 313.000 zł

− zmniejszyć o kwotę 345.000 zł  zadanie IV.3 pn. Utworzenie  specjalistycznej  placówki 
opiekuńczo-wychowawczej  wsparcia dziennego - kwota po korekcie 0 zł.  


	U Z A S A D N I E N I E

